Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 17 de julho de 2023 • Edição 1446 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 212, DE 17 DE JULHO DE 2023.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Priscila Gay de Biaggi Favaron, dispensa do Serviço Público
Municipal nos dias 24 e 25 de julho de 2023 por ter trabalhado nas eleições em 23 de outubro de 2005 e 1 de outubro
de 2006.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 17 de julho de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 213, DE 17 DE JULHO DE 2023.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão Eletrônico n° 01/2023.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Erineu Caom Junior, Secretário de Esporte e Turismo, para fiscalizar o objeto do Pregão
Eletrônico nº 01/2023, “Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de Transporte Coletivo para
a realização das atividades Esportivas do Município de Vista Alegre do Alto”
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída pela presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 17 de julho de 2023.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

CONVÊNIO Nº 01/2023
Termo Aditivo 2º
EXTRATO 2° ADITAMENTO AO CONVÊNIO Nº 01/2023 CONVENENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO(SP),
CONVENIADO: MUNICÍPIO DE PIRANGI(SP), OBJETO: OFERECER ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES AFASTADOS DO CONVÍVIO FAMILIAR POR MEIO DE MEDIDA PROTETIVA DE ABRIGO (ECA ART. 101)

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 17 de julho de 2023 • Edição 1446 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EM FUNÇÃO DE ABANDONO OU CUJAS FAMÍLIAS OU RESPONSÁVEIS ENCONTRAM-SE TEMPORARIAMENTE
IMPOSSIBIILTADOS DE CUMPRIR SUA FUNÇÃO DE CUIDADO E PROTEÇÃO, ATÉ QUE SEJA VIABILIZADO O RETORNO AO
CONVÍVIO COM A FAMÍLIA DE ORIGEM OU, NA SUA IMPOSSIBILIDADE, ENCAMINHAMENTO PARA FAMÍLIA
SUBSTITUITA. ADITAMENTO DE VALOR R$ 177.166,67 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS
E SESSENTA E SETE CENTAVOS) TOTAL DA PARCERIA R$ 354.333,34 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL,
TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2243/2023
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.243/2023, Pregão Presencial nº 025/2023,
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da apresentação
de recurso ao resultado do Pregão Presencial supra, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente
ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos
do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal
nº 8.666/93, o objeto do Pregão nº. 025/2023 pelo critério de menor preço por lote, tendo-se em vista o Anexo I do
Edital nº. 046/2023, em favor das empresas: PRADO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME: Lote:
01, 02 e 03, no valor total de R$ 36.820,00 (trinta e seis mil e oitocentos e vinte reais). PROTEC INFORMÁTICA DE
OLÍMPIA LTDA EPP: Lote: 04, no valor total de R$ 13.475,00 (treze mil e quatrocentos e setenta e cinco reais). As
empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 046/2023, encaminhando-se o presente ao
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. Vista Alegre do Alto, 17 de julho de 2023 -
JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 2.243/2023 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 025/2023
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 025/2023 autorizando desde já a emissão da ordem
de fornecimento para as empresas PRADO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME e PROTEC
INFORMÁTICA DE OLÍMPIA LTDA EPP. Vista Alegre do Alto, 17 de julho de 2023. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito
Municipal

EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
739/2023, COM A EMPRESA VIAÇÃO ARAUJO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE JULHO DE 2023 À 17 DE
JULHO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ R$ 277.640,38 (duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e quarenta

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 17 de julho de 2023 • Edição 1446 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

reais e setenta e oito centavos)PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº2.242/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023. DATA DE
17 DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
740/2023, COM A EMPRESA CONDOR TUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO PARA A REALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE JULHO DE 2023
À 17 DE JULHO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº2.242/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023. DATA DE 17 DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
046/2023, COM A EMPRESA VIAÇÃO ARAUJO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES
ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE JULHO DE 2023 À 17 DE
JULHO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 277.640,38 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº2.242/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2023. DATA DE 17 DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
047/2023, COM A EMPRESA CONDOR TUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO PARA A REALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, PASSANDO A VIGORAR DE 18 DE JULHO DE 2023
À 17 DE JULHO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº2.242/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023. DATA DE 17 DE JULHO DE 2023.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-07-17T15:01:45-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128